Bununla birlikte özellikle tabiat tas
viri alanında daha sonraki şairler üzerin
de büyük ölçüde etkili olmuş ve "Hafaci
üslCıbu" diye anı lan üslübu Endülüs'te
uzun süre taklit edilmiştir.

İbn Hafike'nin divanının Mustafa Sela
me en-Neccari tarafından yapılan ilk neşri
(Kah i re 1286/1869; Beyrut 1961, 2. bs), ka
fiyelerine göre alfabetik olarak diziimiş
256 kasideyi (2855 beyit) ihtiva eder. Bu
yayımda şairin divanı için kaleme ald ığı

uzun mukaddime ile bazı kasidelere yaz
dığı mensur mukaddime ve ta'likler çı
karılmıştır.

İBN HAFIF
(~1)!1)

Ebu Abdiilah Muhammed
b. Hafif b. İsfikşad ed-Dabbl

(ö . 371/ 982)

Hafifiyye silsilesinin
kurucusu olan siifi.

_j

Muhtemelen266'da (879) Şiraz'da doğ
du. "Şeyh-i kebir. şeyh-i meşayih, şeyh-i
Şirazi" gibi unvanlarla da anılır. Aslen
İran'ın Deylem eyaletine bağlı Kelaşem

iBN HAFIF

kasabasındandır.

şitli kesimlere mensup geniş bir çevrenin
saygısını kazanan İbn Hafif 23 Ramazan
371 'de (22 Mart 982) 104 yaşında vefat

etti. Cenazesi MecGsl. yahudi ve hıristi
yanların da katıldığı büyük bir kalaba

Iık tarafından kaldırıldı. Her din mensu
bu kendi geleneğine göre ona dua etti
(Ebü' I-Hasan ed-Deylemi, Slretü Ebf'Ab

dillah, s. 218). Ölüm tarihini 370 (981).
391 (1001) ve 331 (942) olarak zikreden

kaynaklar da vardır.

Birçok defa evlendi ği rivayet edilen İbn
Hafifin bir vezirin kızı ile kırk yıl evli kal
dığı, küçükyaşta vefat eden Abdüsselam